MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA
CAMPUS GAMA

___________________________________________________________________________

RESULTADO DOS RECURSOS AO RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 36/CGAM/IFB, DE 06 DE SETEMBRO DE 2017

PROGRAMA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TÉCNICO-CIENTÍFICO

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA –  CAMPUS GAMA,
nomeado pela Portaria nº 296, de 12 de fevereiro de 2016, publicada no Diário Oficial da
União de 15 de fevereiro de 2016, no uso das atribuições legais e regimentais, torna público o
resultado dos recursos ao resultado preliminar, das solicitações para o Auxílio ao Programa de
Apoio ao Desenvolvimento  Técnico-científico,  previsto  na  Resolução 14/2014 –CS/RIFB,
Anexo XII.

Resultado Motivo Solicitante Detalhamento

INDEFIRIDO item 8.2.2
&      incor

DAYNE MARIA RIBEIRO
SANTANA

Não é permitida a
inclusão de
documentos fora
do prazo
estipulado no
edital.

INDEFIRIDO item 8.2.4 FERNANDO ALVARO DA
SILVA MACIEL

Link não é um
comprovante de
valor de inscrição
válido.

INDEFIRIDO item 8.2.2 VITOR PEREIRA DE ASSIS Não é permitida a
inclusão de
documentos fora
do prazo
estipulado no
edital.

INDEFIRIDO item 8.2.2 ELIANO RAMIRO DA SILVA Não é permitida a
inclusão de
documentos fora
do prazo
estipulado no
edital.

INDEFIRIDO item 8.2.2 FRANCISCA GESSIANA SILVA
SANTOS

Não é permitida a
inclusão de
documentos fora
do prazo
estipulado no

__________________________________________________________________________________________
Lote 01, DF 480, Setor de Múltiplas Atividades, Gama/DF

Telefone: (61) 2103-2250
www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA
CAMPUS GAMA

___________________________________________________________________________

edital.

INDEFIRIDO item 8.2.2 ZILMA LISBOA Não é permitida a
inclusão de
documentos fora
do prazo
estipulado no
edital.

INDEFIRIDO item 8.2.2 GABRIELA LISBOA COELHO Não é permitida a
inclusão de
documentos fora
do prazo
estipulado no
edital.

INDEFIRIDO item 8.2 GRAZIELLE ADRIANA
BATISTA

Não é permitida a
inclusão de
documentos fora
do prazo
estipulado no
edital.

INDEFIRIDO Colet SANDY CHAVES DA SILVA Projeto contrário à
proposta do
programa técnico
científico previsto
no regimento.
Resolução
14/2014 –
CS/RIFB art, 4°
Inciso I. Projetos
coletivos devem
ser encaminhados
via colegiado.

INDEFIRIDO Colet EDGAR GOMES MONTEIRO Projeto contrário à
proposta do
programa técnico
científico previsto
no regimento.
Resolução
14/2014 –
CS/RIFB art, 4°
Inciso I. Projetos

__________________________________________________________________________________________
Lote 01, DF 480, Setor de Múltiplas Atividades, Gama/DF

Telefone: (61) 2103-2250
www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA
CAMPUS GAMA

___________________________________________________________________________

coletivos devem
ser encaminhados
via colegiado.

INDEFIRIDO Inclusão de
pontuação por
participação em
grupo de
pesquisa.
Consideração de
pontuação por ser
assistido por
auxílio.

KAIRO VICTOR NEVES
FERREIRA DE OLINDA

Não foi anexado
nenhum
comprovante de
participação em
pesquisa na
instituição dentro
dos prazos
estabelecidos. O
auxílio
permanência é
critério
exclusivamente de
desempate que não
foi o caso em
questão.

ORIGINAL ASSINADO

ROMULO RAMOS NOBRE JUNIOR
Diretor Geral do Campus Gama

__________________________________________________________________________________________
Lote 01, DF 480, Setor de Múltiplas Atividades, Gama/DF

Telefone: (61) 2103-2250
www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/